

Salling Traktorservice A/S

Nyholmvej 14, Volling

7860 Spøttrup

CVR-nummer 21781681

Årsrapport

1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den 3/5.18



Peter Foged Nielsen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Salling Traktorservice A/S
Nyholmvej 14, Volling
7860 Spøttrup

Hjemstedskommune: Skive
CVR-nummer: 21781681
Regnskabsperiode: 1. januar 2017 - 31. december 2017

Bestyrelse

Helle Vesterdal Nielsen
Peter Foged Nielsen
Hans Guttorm Pedersen

Direktion

Peter Foged Nielsen

Pengeinstitut

Sparekassen Balling

Revisor

Dansk Revision Skive
Registreret revisionsaktieselskab
Reservevej 79
7800 Skive

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive virksomhed indenfor maskinhandel og værksted samt detailhandel.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar – 31. december 2017, udviser et resultat på DKK 844.757 mod DKK 673.815 i 2016. Balancen udviser en egenkapital på DKK 8.190.559.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2017 DKK	2016 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	8.582.516	8.218
1	Personaleomkostninger	-7.270.947	-7.019
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-84.408	-127
	Resultat før finansielle poster	1.227.161	1.072
2	Finansielle indtægter	193.476	188
3	Finansielle omkostninger	-303.141	-392
	Resultat før skat	1.117.496	869
4	Skat af årets resultat	-272.739	-195
	Årets resultat	844.757	674
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	1.000.000	300
	Overført resultat	-155.243	374
	Resultatdisponering i alt	844.757	674

Note	Balance	2017 DKK	2016 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Produktionsanlæg og maskiner	371.211	472
	Materielle anlægsaktiver	371.211	472
	Andre værdipapirer og kapitalandele	10.000	10
	Deposita	212.000	212
	Finansielle anlægsaktiver	222.000	222
	Anlægsaktiver i alt	593.211	694
	Råvarer og hjælpematerialer	3.119.308	3.080
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	14.921.666	17.960
	Varebeholdninger	18.040.974	21.040
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.849.457	3.601
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.705.238	1.602
	Andre tilgodehavender	412.802	1.796
	Tilgodehavender	7.967.498	7.000
	Likvide beholdninger	27.549	25
	Omsætningsaktiver i alt	26.036.021	28.065
	Aktiver i alt	26.629.232	28.759

Note	Balance	2017 DKK	2016 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
	Overført resultat	6.190.559	6.346
	Foreslået udbytte	1.000.000	300
5	Egenkapital i alt	8.190.559	7.646
	Hensættelser til udskudt skat	19.000	18
	Hensatte forpligtelser	19.000	18
	Andre pengekreditorer	353.041	353
6	Langfristede gældsforpligtelser	353.041	353
	Kreditinstitutter	4.772.929	5.438
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.941.275	14.034
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	248
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	271.739	195
	Anden gæld	1.080.689	827
	Kortfristede gældsforpligtelser	18.066.632	20.742
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	18.438.673	21.113
	Passiver i alt	26.629.232	28.759
7	Eventualforpligtelser		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2017	2016		
	DKK	1.000 DKK		
1 Personaleomkostninger				
Løn og gager	6.209.036	5.917		
Pensioner	764.589	733		
Andre omkostninger til social sikring	82.060	80		
Øvrige personaleomkostninger	215.262	289		
Personaleomkostninger i alt	7.270.947	7.019		
Antal ansatte	19	17		
2 Finansielle indtægter				
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	101.576	47		
Renteindtægt, debitorer	53.509	23		
Renteindtægter, garantkapital	700	1		
Modtagne kasserabatter	37.690	117		
Finansielle indtægter i alt	193.476	188		
3 Finansielle omkostninger				
Renter tilknyttede virksomhed	0	16		
Andre finansielle omkostninger	303.141	375		
Finansielle omkostninger i alt	303.141	392		
4 Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	271.739	195		
Regulering af udskudt skat	1.000	0		
Skat af årets resultat i alt	272.739	195		
5 Egenkapital	Virksom-	Overført	Foreslået	I alt
	hedskapi-	resultat	udbytte	
	tal			
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	1.000	6.346	300	7.646
Udbetalt udbytte	0	0	-300	-300
Årets resultat	0	-155	1.000	845
Egenkapital ultimo	1.000	6.191	1.000	8.191

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

Noter	2017	2016
	DKK	1.000 DKK

6 Langfristede gældsforpligtelser

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	353.041	353
--	---------	-----

7 Eventualforpligtelser

Der foreligger de for branchen normale garantiforpligtelser.

Selskabet har stillet kaution for 50 % af mellemværende med CNH Industrial Danmark A/S og CNH Industrial Financial Service A/S for Selskabet Maskincentrum A/S, Smedegade 3, 7490 Aulum.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet PFN Volling Holding ApS og søsterselskaberne Nordvestjysk Traktorservice A/S, Ejendomsselskabet Nyholmvej ApS, Ejendomsselskabet Industrivej 26 ApS samt PL Invest ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte indenfor sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har indgået 2 leasingaftaler, hvor de samlede leasingforpligtelser pr. 31.12.2017 er opgjort til TDKK 306.

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 10.000. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger, driftsmateriel m.v., der pr. 31.12.2017 har en samlet regnskabsmæssig værdi på TDKK 23.674.

Der er ligeledes overfor selskabets bankforbindelse afgivet ejerpantebrev på TDKK 250 med pant i Mercedes Benz TX95780 og Kelberg NB9136. Disse aktiver har pr. 31.12.2017 har en samlet regnskabsmæssig værdi på TDKK 100.
